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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 304/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 11/11/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

11/11/2010 - 11:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

41802286/2010
Processo

Aquisição de Coletores de Lixo (coletor interno, coletor externo e coletor para água/café), conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Cristie Moreira Faria - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. A empresa COMERCIAL NORTON
DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. foi desclassificada para o certame por descumprir o subitem 6.1.6 do Edital,
declarando prazo da validade da proposta inferior a 90 (noventa) dias. Após a divulgação aos participantes dos
preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o
estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que no final da
sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
02.414.695/0001-83 850.665.321-533730411 DGPC GOMICROEMPRESA
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. Cristiano de Melo Aguiar

03.202.569/0001-28 998.916.621-873585094 SPTC-GOMICROEMPRESA
DISKLIMP COMERCIAL LTDA Rodrigo Santos Silva de Jesus

05.821.117/0001-50 278.522.451-531250982 2ª via DGPC-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Heveraldo de Jesus Santos

07.376.512/0001-04 003.172.181-824739717 2 VIA SSP-GOMICROEMPRESA
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA. Danillo Rodrigues e Souza

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

08.687.366/0001-92 027.283.301-074608744 DGPC/GOMICROEMPRESA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA. Regis Roberly Santos Felicio

10.688.792/0001-92 009.681.311-314392651 DGPC-GO
JOÃO ALEXANDRE LANDIM Luiz Eduardo Soares dos Santos

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 2ª Via SPTC/GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.232.033/0001-83 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. Samuel  de Almeida e Silva

33.243.924/0001-78 131.333.491-04579606 2° Via SSP/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA José Teodoro de Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 304/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PR 304/10 - Item 01 - Coletor Interno362 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$206,90 Fora da sessão de lances(M) Plafi
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$200,00 Fora da sessão de lances(M) Marfinite
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$164,79 Fora da sessão de lances(M) Plasf
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$151,36 Fora da sessão de lances Marfinite
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$140,56 Desclassificado(M) Soluwan
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS07.376.512/0001-04 R$113,60 Fora da sessão de lances(M) Pro Plast
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$111,00 Fora da sessão de lances(M) So Lixeiras
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DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$107,80 Classificado(M) JSN
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$100,26 Classificado(M) Mitra
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$95,21 Classificado Pro Plast

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$107,80 Ausência(M) JSN
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$100,26 Desistência(M) Mitra
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$95,21 Menor Valor Pro Plast

Conclusão
R$95,0005.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Negociado HabilitadoPro Plast

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PR 304/10 - Item 02 - Coletor Externo54 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$377,00 Fora da sessão de lances(M) Plasf
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$375,02 Fora da sessão de lances(M) Mitra
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$350,00 Fora da sessão de lances(M) Marfinite
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$337,20 Fora da sessão de lances(M) Plafi
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$292,46 Desclassificado(M) Soluwan
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$238,00 Fora da sessão de lances Marfinite
R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS07.376.512/0001-04 R$226,08 Fora da sessão de lances(M) Pro Plast
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$220,00 Classificado(M) Plastico Italia
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$197,34 Classificado Pro Plast
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$169,05 Classificado(M) JSN

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$169,00  (M) Plastico Italia
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$197,34 Desistência Pro Plast
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$168,50  (M) JSN

2ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$168,00  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$167,00  (M) JSN

3ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$166,00  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$160,00  (M) JSN

4ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$159,00  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$158,00  (M) JSN

5ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$157,00  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$156,50  (M) JSN

6ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$156,00  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$155,00  (M) JSN

7ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$154,50  (M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$154,00  (M) JSN

8ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$154,50 Desistência(M) Plastico Italia
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$154,00 Menor Valor(M) JSN

Conclusão
R$154,0003.202.569/0001-28(M) DISKLIMP COMERCIAL LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoJSN

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 PR 304/10 - Item 03 - Coletor p/ copos197 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS07.376.512/0001-04 R$69,00 Fora da sessão de lances(M) Cobequi
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$45,00 Fora da sessão de lances(M) Marfinite
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$45,00 Fora da sessão de lances(M) So Lixeiras
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$38,85 Fora da sessão de lances(M) Plafi
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$35,10 Fora da sessão de lances(M) So Lixeiras
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$20,58 Classificado(M) JSN
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$18,72 Classificado Natural
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COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$18,06 Desclassificado(M) Metalsuga
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$17,50 Classificado(M) Metalsuga

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 R$20,58 Desistência(M) JSN
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$18,72 Desistência Natural
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$17,50 Menor Valor(M) Metalsuga

Conclusão
R$17,5007.908.408/0001-05(M) VHPM COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoMetalsuga

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PR 304/10 - Item 01 - Coletor Interno36201 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Negociado HabilitadoR$95,00Pro Plast 

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$100,26Mitra(M)

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$107,80JSN(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$111,00So Lixeiras(M)

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E
MOLHADOS LTDA.

07.376.512/0001-04 Verbal  R$113,60Pro Plast(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$151,36Marfinite 

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$164,79Plasf(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$200,00Marfinite(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$206,90Plafi(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PR 304/10 - Item 02 - Coletor Externo5402 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal HabilitadoR$154,00JSN(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$154,50Plastico Italia(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$197,34Pro Plast 

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E
MOLHADOS LTDA.

07.376.512/0001-04 Verbal  R$226,08Pro Plast(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$238,00Marfinite 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$337,20Plafi(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$350,00Marfinite(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$375,02Mitra(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$377,00Plasf(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PR 304/10 - Item 03 - Coletor p/ copos19703 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal HabilitadoR$17,50Metalsuga(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$18,72Natural 

DISKLIMP COMERCIAL LTDA03.202.569/0001-28 Verbal  R$20,58JSN(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$35,10So Lixeiras(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$38,85Plafi(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$45,00Marfinite(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$45,00So Lixeiras(M)

R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E07.376.512/0001-04 Verbal  R$69,00Cobequi(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 304/2010

Item nº: 12242Codigo do Item:01
Quantidade: 362 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado Pro PlastMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 95,00 R$ 34.390,00

Item nº: 12243Codigo do Item:02
Quantidade: 54 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado JSNMarca:

Aceito para: DISKLIMP COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 154,00 R$ 8.316,00

Item nº: 12244Codigo do Item:03
Quantidade: 197 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MetalsugaMarca:

Aceito para: VHPM COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 17,50 R$ 3.447,50
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Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 304/2010

03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$8.316,00R$154,00PR 304/10 - Item 02 - Coletor Externo54 JSN

Total da Empresa: R$ 8.316,00Quantidade de Itens: 1

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$34.390,00R$95,00PR 304/10 - Item 01 - Coletor Interno362 Pro Plast

Total da Empresa: R$ 34.390,00Quantidade de Itens: 1

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$3.447,50R$17,50PR 304/10 - Item 03 - Coletor p/ copos197 Metalsuga

Total da Empresa: R$ 3.447,50Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 46.153,50

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas foram
HABILITADAS. Desta forma os autos serão enviados à Secretaria Municipal de Educação para emissão de parecer
técnico e, caso haja necessidade, poderão ser solicitadas amostras dos produtos ofertados, que deverão ser
apresentadas no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da solicitação, conforme o subitem 7.9.4 e
seguintes do Edital. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados nos lacres e permanecerão
sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do Parecer. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Cristie Moreira Faria - CPF: 032.703.651-60 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Sâmara Anaiêh Pereira da Silva - CPF: 976.387.901-97 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 02.414.695/0001-83 - COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.
 850.665.321-53 - Cristiano de Melo Aguiar

  

 03.202.569/0001-28 - DISKLIMP COMERCIAL LTDA
 998.916.621-87 - Rodrigo Santos Silva de Jesus

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva
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 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 278.522.451-53 - Heveraldo de Jesus Santos

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 07.376.512/0001-04 - R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA.
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  


